babanın babasının annesi, babanın babasının babasının annesi ile vb. sakıt olur.

Fakat babanın annesinin annesi ile babanın babasının annesi veya annenin annesinin

annesi ve babanın annesinin annesi hacb olunmaz, çünkü onlar aynı derecedendir

ve miras her ikisi arasında eşit bölünür.15

Cafer es-Sadık’tan (ö. 148/765) naklen şöyle rivayet edilmektedir:

“Teyzelerin ve amcaların hiçbirisinin birinci ve ikinci tabakadan bir varisin

sağlığında mirastan pay alamamaları nass ve icma ile sabittir. Akrabalığın temeli

budur.”16

Eğer ölenin varisi sadece bir amcası veya halasıysa (ister ana-baba bir olsun,

Alî Şinşevrî, Fethü’l-Karîbi’l-Mücib bi-şerhi Kitâbi’t-Tertîb, el-Matbaatü`l-
Behriyye, Kâhire, 1301/1893, c. 2, s. 31, 36; Mahmûd Esad Seydişehrî, Ferâidü’l-ferâiz, Selanik
Matbaası, Dersaadet, 1326/1907, s. 62-63.
37 Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed Gazzâlî, el-Vasitfi`l-Mezheb, (thk. Ahmed
Mahmud İbrâhîm), Dârü’s-Selâm, Kâhire, 1417/1997, c.IV, s. 338; Ebû Zekeriyâ Muhyiddîn
Yahyâ b. Şeref Nevevî, el-Mecmû Şerhii’l-Mühezzeb (et-Tekmiletü’s-sânî), (thk.
Muhammed Necîb Mutii), Dârü`l-Fikr, Beyrût, t.y., s. 55; Ebü’l-Abbâs Şihabüddîn Ahmed b.
Receb Tibuga İbnü’l-Mecdi, et-Ta‘lîk alâ Nazmi`l-leâlî fi ilmi’l-ferâiz, (thk. Ahmed b.
Muhammed er-Rifâî), Câmiatü’l-İslâmiyye, Medine, 1429/2008, c.I, s. 314, 350; Ebü`l-Hasan
Alî b. Yahya Asnunî Megîlî, Şerhü`l-urcûzeti’t-tilimsâniyye fi’l-ferâiz, (thk. Abdüllatîf
Zekkağ), Merkezü’l-İmâm es-Sealibî, Cezâyir, Dâru İbn Hazm, Beyrût, 1430/2009, s. 220;
Şinşevrî, a.g.e., s. 36; İbrâhîm b. Abdullah b. İbrâhîm Meşrikî, el-Azbü’l-fâid Şerhü Umdeti

külli fârid, Matbaatü’l-Halebiyye, 1372/1952, s. 80.
38 Serahsi, a.g.e., s. 174; Nevevî, a.g.e., s. 55; Cürcânî, a.g.e., s. 15-16.
39 Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed b. İmad İbnü Ebü`l-Abbâs, el-Füsul fi’l-ferâiz: el-

Füsulü’l-mühimme fi ilmi mevârisi’l-ümme, (thk. Abdülmuhsin b. Muhammed b.
Abdülmuhsin el-Münif), y.y., er-Riyâd, 1994, s.